

Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor kancelář hejtmána
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno

Č.j.: JMK 130 363/2012

SpZn.: S-JMK 123 935/2012 OKH

Brno 16. 11. 2012

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kancelář hejtmána, jako příslušný správní orgán podle ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, posoudil žádost o poskytnutí informace s názvem „*žadost o informace podle zákona 106/99 – svolání 182 a 183 RJMK*“, podanou dne 2. 11. 2012 občanským sdružením, a v souladu s ust. § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů

rozhodl takto:

Žádost s názvem „*žadost o informace podle zákona 106/99 – svolání 182 a 183 RJMK*“ podaná dne 2. 11. 2012 občanským sdružením, se

- I. **v části písmene a) žádosti**, ve které jsou požadována data zveřejnění dokumentů se svoláním 183. schůze Rady Jihomoravského kraje, **v části písmene b) žádosti**, kterou je požadováno zaslání elektronické verze svolání 183. schůze Rady Jihomoravského kraje, **a v části písmene c) žádosti**, kterou je požadováno zaslání elektronické verze záznamu ze 182. a 183. schůze Rady Jihomoravského kraje

o d m í t á

v návaznosti na ust. § 2 odst. 4, § 14 odst. 1 a § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, neboť požadované informace ke dni podání žádosti neexistovaly, a

- II. **v části písmene c) žádosti**, v níž požadované informace obsahují osobní údaje fyzických osob,

o d m í t á

dle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na ust. § 8a téhož zákona a ust. § 4 a § 5 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

O d ů v o d n ě n í :

Dne 2. 11. 2012 byla na elektronickou podatelnu Jihomoravského kraje a jeho orgánů doručena žádost občanského sdružení o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) s názvem „*žadost o informace podle zákona 106/99 – svolání 182 a 183 RJMK*“ (dále jen „žádost“).

V žádosti je požadováno:

- a) *sdělení, v kterých dnech byly dokumenty se svoláním předmětných RJMK zveřejněny na WEBu JMK*
- b) *zaslání elektronických verzí svolání pro předmětná jednání RJMK*
- c) *zaslání elektronické verze zápisu a elektronické verze záznamu z předmětných RJMK*
- d) *zaslání kopie korespondence s radními JMK a jejich sekretariáty, kterými bylo oznámeno konání předmětných jednání rady, a byly předány informace o tom, co se bude projednávat. Pokud tato korespondence neproběhla ani v listinné ani v emailové formě, požadujeme elektronické kopie všech dokumentů, které byly radním předány pro tato jednání na vlastním jednání nebo před ním či po něm.*

K bodu a) povinný subjekt uvádí, že v části týkající se 182. schůze Rady Jihomoravského kraje (dále jen „RJMK“) byla žadateli informace poskytnuta. K části týkající se 183. schůze RJMK povinný subjekt sděluje, že informace nemohla být poskytnuta, jelikož ke dni podání žádosti neexistovala, a to z toho důvodu, že žádné dokumenty obsahující svolání předmětné RJMK nebyly na WEBu JMK uveřejněny. Z žádného právního předpisu nevyplývá pro povinný subjekt povinnost takovou informaci mít, a tato nemohla být proto v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. poskytnuta.

K bodu b) povinný subjekt uvádí, že v části týkající se 182. schůze RJMK byla žadateli informace poskytnuta. V části týkající se 183. schůze RJMK povinný subjekt sděluje, že informace nemohla být poskytnuta, jelikož ke dni podání žádosti neexistovala, a to z toho důvodu, že svolání předmětné RJMK nebylo vyhotoveno. Z žádného právního předpisu nevyplývá pro povinný subjekt povinnost takovou informaci mít, a tato nemůže být proto v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. poskytnuta.

K první části bodu c), ve které jsou požadovány zápisy z předmětných schůzí RJMK, povinný subjekt uvádí, že požadovaný zápis ze 182. schůze RJMK obsahuje osobní údaje fyzických osob, chráněné ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně osobních údajů“). Z tohoto důvodu byl pro účely poskytnutí informace povinným subjektem v částech obsahujících osobní údaje anonymizován.

Dle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb. poskytne povinný subjekt osobní údaje jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu (v tomto případě zákonem o ochraně osobních údajů). Z výše uvedeného důvodu povinný subjekt rozhodl o odmítnutí části žádosti, ve které požadované informace obsahují osobní údaje fyzických osob, jak je shora uvedeno.

K druhé části bodu c) povinný subjekt uvádí, že záznamy ze schůzí RJMK se nepožijí. Z žádného právního předpisu nevyplývá pro povinný subjekt povinnost pořizovat zvukové záznamy ze schůzí rady kraje, a tedy takovou informaci mít k dispozici. Tato informace tedy neexistuje a nemůže být proto v souladu s ust. § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. poskytnuta.

Podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud povinný subjekt žádosti, byť i jen zčásti, nevyhoví, vydá ve lhůtě pro vyřízení žádosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti, popřípadě o odmítnutí části žádosti, s výjimkou případů, kdy se žádost odloží.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. a v souladu s ustanovením § 83 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k Ministerstvu vnitra prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. Lhůta pro podání odvolání běží ode dne následujícího po dni doručení tohoto rozhodnutí.

otisk razítka

Mgr. Jan Schlossarek, v.r.
pověřen vedením odboru kancelář hejtmána

Rozhodnutí obdrží žadatel:
Občanské sdružení

Vyřizuje: Mgr. Arnošt Juda, e-mail: juda.arnost@kr-jihomoravsky.cz, tel.: 541 658 831